

**Obiect Lucrari de reparatie a strazii Constantin Stere din or. Falesti**      **Investitor Primaria orasului Falesti**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Drum de baza, L=270m</b>				
		<b>1.1. Pk 00+00 - 2+20</b>				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (imbinarea cu asfaltul existent)	m2			18,32 1,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	35,00	1,21
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	7,00	0,23
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	450,00	8,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	250,00	4,44
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	250,00	4,44
2	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m			5,25 5,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	35,00	5,25
3	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Marginea deteriorata de la apeduct)	m2			18,72 1,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	35,00	1,22
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	7,00	0,22
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	450,00	8,18
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	250,00	4,55
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	250,00	4,55
4	RpDA04A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime manual	m2			8,05 8,05
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0800	35,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
5	RpDD01B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire, h=6cm (santul de la apeduct)	m3			420,90 68,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6400	35,00	22,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3200	35,00	46,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2190	190,00	231,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	190,00	38,60
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	7,00	1,05
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	300,00	77,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,68
6	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a marginii din beton asfaltic (partea stinga pentru montarea bordurilor noi)	m			25,91 10,15
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	35,00	10,15
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	225,00	0,78
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	7,00	0,28
	2952270004204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	50,00	14,70
7	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, în pamint cu umiditate naturala, descarcare în autovehicule, teren catg. IV (L=195m, b=0,4m, h=0,2m)	100 m3			812,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic,	h-ut	3,2500	250,00	812,50

1	2	3	4	5	6	7
		0,40-0,70 mc				
8	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			8,06
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	300,00	8,06
9	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			374,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	35,00	374,06
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			285,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,00	34,65
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	190,00	218,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	7,00	0,70
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
11	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			207,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	35,00	5,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	35,00	18,20
	26631021000011	Beton clasa.B15	m3	0,0450	1 300,00	58,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	7,00	0,04
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	125,00	125,62
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Pamint natural pentru completare la bordure)	100 m3			560,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	250,00	560,00
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,50
14	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			10,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	35,00	10,85
15	TsD05A	Compactarea cu maui mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			829,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	35,00	309,40
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	50,00	520,00
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2 (S=310m2 santul)	t			10 822,58
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 725,81
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	96,77
17	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (S=310m2 santul)	t			1 695,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	35,00	19,81
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 600,00	1 616,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	250,00	20,25
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	300,00	39,90
18	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			245,01
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	35,00	20,41
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	7,00	0,04
	142210220518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 600,00	184,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 500,00	6,56

1	2	3	4	5	6	7
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	450,00	27,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	50,00	3,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
19	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			219,46 10,12
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	35,00	10,12
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	7,00	0,04
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 600,00	184,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 500,00	6,30
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	450,00	13,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
20	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,00 1,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	35,00	1,75
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	25,00	1,25
21	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,25 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			10 900,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 808,82
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	91,18
23	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 687,89 7,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	35,00	7,35
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 600,00	1 616,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	9,97
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	300,00	39,90
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	450,00	14,67
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t			11 000,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 911,76
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	88,24
25	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			158,73 1,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	35,00	1,75
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 600,00	150,40
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,84
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,00	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	450,00	2,38
		<b>1.2. Pk 2+20 - 2+70</b>				
26	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m			5,25 5,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	35,00	5,25
27	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			18,73 1,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	35,00	1,22
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	7,00	0,22
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	450,00	8,19

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	250,00	4,55
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	250,00	4,55
28	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			2,17 1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	300,00	0,42
29	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3			444,14 7,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	35,00	7,00
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	300,00	85,71
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	300,00	351,43
30	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare (pentru bordure)	m3			94,15 94,15
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	35,00	83,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	35,00	10,50
31	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			15,05 15,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	35,00	15,05
32	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			285,90 34,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,00	34,72
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	190,00	218,88
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	7,00	0,70
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
33	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			207,53 23,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	35,00	5,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	35,00	18,20
	26631021000011	Beton clasa.B15	m3	0,0450	1 300,00	58,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	7,00	0,04
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	125,00	125,62
34	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Pamint natural pentru completare la bordure)	100 m3			566,67 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	250,00	566,67
35	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,46 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,46
36	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			10,85 10,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	35,00	10,85
37	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			828,00 308,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	35,00	308,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	50,00	520,00

1	2	3	4	5	6	7
38	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire, h=6cm	m3			391,09 ----- 26,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	35,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	35,00	17,85
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	190,00	231,44
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	190,00	38,54
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	7,00	1,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,57
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	300,00	77,43
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,81
39	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			11 085,71 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	11 000,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	85,71
40	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			187,13 ----- 2,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	35,00	2,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 500,00	177,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,84
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	16,00	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	450,00	2,97
41	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t			11 085,71 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	11 000,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	85,71
42	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			158,72 ----- 1,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	35,00	1,75
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 600,00	150,40
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,84
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,00	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	450,00	2,38
		<b>1.3. Rigola de evacuare a apelor pluviale Pk 2+50 stinga</b>				
43	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (b=0.4, b1=1.9, h=0.6, &=1:1.5)	100 m3			5 201,43 ----- 1 330,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	35,00	1 330,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	250,00	767,86
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	300,00	85,71
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	250,00	17,86
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	300,00	3 000,00
44	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			72,10 ----- 72,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	35,00	72,10
45	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			10,85 ----- 10,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	35,00	10,85
46	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm	100m2			36 624,18 ----- 5 722,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,5000	35,00	5 722,50
	26631021000001	Beton B20	m3	15,3000	1 550,00	24 412,50
	23203226000401	Bitum	t	0,2600	10 500,00	2 863,64

1	2	3	4	5	6	7
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,0000	16,00	741,45
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	1 000,00	159,09
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	190,00	2 094,32
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	250,00	630,68
47	DI131 k=5	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130 (-5 cm)	100m2			10 378,86 1 417,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,1000	35,00	1 417,50
	26631021000001	Beton B20	m3	1,0200	1 550,00	7 961,36
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	1 000,00	45,45
	23203226000401	Bitum	t	0,0200	10 500,00	954,55
		<b>1.4. Denisipator</b>				
48	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			57,62 57,62
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	35,00	47,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	35,00	10,23
49	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			10,77 10,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	35,00	10,77
50	PD04A	Montarea armaturilor VR-1 pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg			19,53 3,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	35,00	3,15
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	16,00	16,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	25,00	0,38
51	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv (Bordur 20x30x100 )	buc			150,54 6,65
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,1900	35,00	6,65
	26661228006111	Element prefabricat din beton armat Bordur 200x300x100 mm	buc	1,0070	125,00	125,89
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0600	300,00	18,00
52	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit B20, h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm	100m2			36 804,63 5 722,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,5000	35,00	5 722,00
	26631021000001	Beton B20	m3	15,3000	1 550,00	24 445,71
	23203226000401	Bitum	t	0,2600	10 500,00	3 000,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,0000	16,00	741,49
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	1 000,00	171,43
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	190,00	2 095,43
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	250,00	628,57
53	DI131 k=5	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130 (-5cm)	100m2			10 646,57 1 418,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,1000	35,00	1 418,00
	26631021000001	Beton B20	m3	1,0200	1 550,00	7 971,43
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	1 000,00	57,14
	23203226000401	Bitum	t	0,0200	10 500,00	1 200,00
		<b>1.5. Pod metalic existent Pk 2+70</b>				
54	DI141A	Curatirea imbracamintei prin suflare cu compresor manual	m2			3,00 1,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	35,00	1,75
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	25,00	1,25
55	PC04A	Cofraje din panouri cu placaj tip P pentru beton armat in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, in platelajele de beton armat ale podurilor metalice, la chesoane pentru fundatii, in parapete	m2			71,55 47,96
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,3700	35,00	47,96
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0070	1 000,00	6,90
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0090	1 000,00	8,97
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0600	50,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0330	25,00	0,83
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0620	25,00	1,55
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,1000	16,00	1,60
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	5,00	0,75
56	CL18A	Confectii metalice diverse din armatura A1 d=12mm, pas 200x200mm (2 rinduri), montate deasupra podului si sudate de structura podului metalic existent	kg			22,93 7,35
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	35,00	6,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,00	0,35
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	35,00	0,35
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton din armatura A1 d=12mm, pas 200x200mm	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,30	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	9,00	0,14
57	PB09B	Turnarea cu pompa a betonului armat C40 in fundatii (planseu deasupra podului metalic existent)	m3			1 565,88 12,25
	71230110200	Betonist	h-om	0,3500	35,00	12,25
	26631021010001	Beton gata preparat marca C40	m3	1,0080	1 500,00	1 512,27
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,4840	25,00	12,10
	2952270003337	Pompa hidraulica de beton stabila, productivitate pina la 40 mc/ora, actionata electric, P = 65, 100 metri conducta	h-ut	0,0650	450,00	29,25
58	DF09A	Parapet metalic deformabil tip A, cu lise si stilpi metalici (Capetele podului tip - coada pestelui 4 buc)	m			661,49 31,85
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1100	35,00	3,85
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,3300	35,00	11,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3900	35,00	13,65
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,0800	35,00	2,80
	26631021000001	Beton B20	m3	0,0830	1 550,00	129,17
	2811106304564	Parapet metalic	kg	16,4100	30,00	492,30
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,1840	2,05	0,38
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,0010	190,00	0,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	280,00	0,47
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0002	1 000,00	0,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0780	35,00	2,74
	2430116103830	Vopsea intermed.alba v.105-1 ntr 1703-80	kg	0,1070	40,00	4,27
59	PK46A	Curatarea locala de vopsea veche (pe suprafete mici), cu rascheta si peria de sirma, a pieselor metalice din tablierele podurilor (parti laterale ale podului, parapet metalic)	m2			21,35 21,35
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,6100	35,00	21,35
60	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			55,67 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	35,00	38,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	30,00	3,12
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	30,00	3,30
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	35,00	1,75
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	35,00	5,95
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	18,00	1,80
		<b>2. Drum lateral Pk 00+05 dreapta, L=15m</b>				
61	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m			5,25 5,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	35,00	5,25
62	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			12,64 0,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	35,00	0,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	7,00	0,22
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	450,00	5,73
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	250,00	3,18
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	250,00	3,18

1	2	3	4	5	6	7
63	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare (pentru bordure)	m3			94,15 94,15
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	35,00	83,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	35,00	10,50
64	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			15,05 15,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	35,00	15,05
65	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			285,35 34,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,00	34,65
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	190,00	218,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	7,00	0,70
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
66	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			207,41 23,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	35,00	5,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	35,00	18,20
	26631021000011	Beton clasa.B15	m3	0,0450	1 300,00	58,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	7,00	0,04
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	125,00	125,61
67	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			245,45 20,41
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	35,00	20,41
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	7,00	0,04
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 600,00	184,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 500,00	7,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	450,00	27,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	50,00	3,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
68	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,00 1,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	35,00	1,75
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	25,00	1,25
69	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			10 600,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 500,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	100,00
70	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 687,85 7,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	35,00	7,35
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 600,00	1 616,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	10,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	300,00	40,00
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	450,00	14,50
71	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t			11 733,33 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	11 666,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	66,67
72	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			158,77 1,75



1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	35,00	1,75
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 600,00	150,40
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,84
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,00	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14t	h-ut	0,0053	300,00	1,60
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,60
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	450,00	2,40
		<b>3. Drum lateral Pk 00+20 dreapta, L=23m</b>				
73	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m			5,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	35,00	5,25
74	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare (pentru bordure)	m3			94,15
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	35,00	83,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	35,00	10,50
75	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			15,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	35,00	15,05
76	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			284,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,00	34,53
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	190,00	217,87
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	7,00	0,70
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,67
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
77	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			207,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	35,00	5,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	35,00	18,20
	26631021000011	Beton clasa.B15	m3	0,0450	1 300,00	58,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	7,00	0,04
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	125,00	125,62
78	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			248,95
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	35,00	20,41
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	7,00	0,04
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 600,00	184,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 500,00	10,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	450,00	27,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	50,00	3,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
79	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	35,00	1,75
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	25,00	1,25
80	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 1/m2	t			11 000,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 937,50
	2952220000000	Autogudronator 35001 - 36001	h-ut	0,3000	300,00	62,50

1	2	3	4	5	6	7
81	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 687,95
						7,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	35,00	7,35
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 600,00	1 616,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	10,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	300,00	40,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	450,00	14,40
82	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 1m/2	t			8 875,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	8 750,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	125,00
83	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			158,68
						1,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	35,00	1,75
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 600,00	150,40
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,84
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,00	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valтури R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,57
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,57
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	450,00	2,36
		<b>4. Drum lateral Pk 00+20 dreapta, L=23m</b>				
84	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m			5,25
						5,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	35,00	5,25
85	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare (pentru bordure)	m3			94,15
						94,15
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	35,00	83,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	35,00	10,50
86	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			15,05
						15,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	35,00	15,05
87	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			285,35
						34,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,00	34,65
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	190,00	218,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	7,00	0,70
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
88	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			207,62
						23,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	35,00	5,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	35,00	18,20
	26631021000011	Beton clasa.B15	m3	0,0450	1 300,00	58,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	7,00	0,04
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	125,00	125,62
89	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Pamint natural pentru completare la bordure)	100 m3			566,67
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	250,00	566,67

1	2	3	4	5	6	7
90	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,46 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,46
91	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			10,85 10,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	35,00	10,85
92	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			828,00 308,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	35,00	308,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	50,00	520,00
93	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			248,95 20,41
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	35,00	20,41
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	7,00	0,04
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 600,00	184,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 500,00	10,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	450,00	27,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	50,00	3,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
94	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			220,16 10,12
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	35,00	10,12
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	7,00	0,04
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 600,00	184,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 500,00	7,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	450,00	13,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
95	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,00 1,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	35,00	1,75
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	25,00	1,25
96	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 1/m2	t			11 025,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 937,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	87,50
97	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 687,85 7,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	35,00	7,35
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 600,00	1 616,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	10,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	300,00	39,88
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	450,00	14,62
98	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 1m/2	t			10 600,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 500,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	100,00
99	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0	m2			158,73

1	2	3	4	5	6	7
		cm, cu asternere mecanica				1,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	35,00	1,75
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 600,00	150,40
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,84
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,00	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	450,00	2,38
		<b>5. Drum lateral Pk 2+12 stinga, L=10m</b>				
100	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Patul drumului)	100 m3			1 087,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	300,00	1 087,50
101	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri	100 m3			441,11 7,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	35,00	7,78
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	300,00	100,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	300,00	333,33
102	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire h=18 cm	m3			390,99 26,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	35,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	35,00	17,85
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	190,00	231,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	190,00	38,59
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	7,00	1,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,59
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	300,00	77,41
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,70
103	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			207,62 23,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	35,00	5,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	35,00	18,20
	26631021000011	Beton clasa.B15	m3	0,0450	1 300,00	58,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	7,00	0,04
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	125,00	125,62
104	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Pamint natural pentru completare la bordure)	100 m3			562,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	250,00	562,50
105	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,54 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,54
106	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			10,85 10,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	35,00	10,85
107	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			831,25 306,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	35,00	306,25
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	50,00	525,00
108	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t			11 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 937,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	62,50
109	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			187,15 2,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	35,00	2,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 500,00	177,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,84
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	16,00	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	300,00	1,99
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	300,00	1,99
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	450,00	2,98
110	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t			8 875,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	8 750,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	125,00
111	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			158,68 1,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	35,00	1,75
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 600,00	150,40
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,84
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,00	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,57
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,57
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	450,00	2,36
		<b>6. Camine de vizita</b>				
112	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata	buc			689,26 59,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8500	35,00	29,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8500	35,00	29,75
	2640112300739	Caramizi	buc	22,0000	4,00	89,76
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	1 000,00	15,00
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	500,00	510,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	150,00	15,00
113	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 227,03 180,25
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	35,00	166,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,00	14,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,05	594,23
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	280,00	217,00
	1421102200290	Pietris ciuruuit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	190,00	135,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	7,00	2,04
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,12
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.